
茨木市立東奈良小学校

　校　長　 川上　隆

茨木市立東奈良小学校ＰＴＡ

　会　長　菅原　裕司

学校徴収金・ＰＴＡ会費につきましては、自動振替により集金いたします。

○取扱い銀行 ゆうちょ銀行

○振替日 学校徴収金

  ４，９月の２０日、２月１０日（土日祝日の場合は翌営業日）

修学旅行積立金

　９月２０日、２月１０日（土日祝日の場合は翌営業日）

PTA会費

　６月１０日（土日祝日の場合は翌営業日）

○振替手数料 １０円

平成29年4月12日

学
校
徴
収
金

教材費

校外活動費

芸術鑑賞費

日本スポーツ振興センター掛金

保護者　様

  平成２９年度学校徴収金・ＰＴＡ会費について

  春風に吹かれ、桜の樹も若葉を揺する季節となってまいりました。

　また、日頃は本校教育の発展のために多大なご協力を賜りまして、心よりお礼申しあげます。

　標記の件についてですが、学校で必要となる諸費用には、学校徴収金（教材費・校外活動費

等）、修学旅行積立金、ＰＴＡ会費があります。学校徴収金は本校の教育目標を達成するための財

源で、学校教育活動に直接必要なものや、児童に直接還元されるものの費用です。保護者の皆様よ

りお預かりし、厳正かつ有効に執行いたします。これらの集金につきましては、下記の方法により

集金いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

１．学校徴収金の種類

費　目 使　途

テスト・ドリル類・実習教材代等

遠足・社会見学・自然宿泊体験学習の交通費・見学料・食材費

観劇・音楽鑑賞代

災害共済給付制度の掛金

修学旅行積立 修学旅行費

２．学校徴収金・ＰＴＡ会費の集金方法について

振替日の前日までに貴口座に入金していただきますよう、よろしくお願いいたします。

様式3



※２年生から６年生の学校徴収金に関しましては、昨年度からの繰越金（集金済）がございます。

　詳細は別紙の予算書をご確認ください。

※給食費につきましては、平成２８年度より茨木市の会計予算となりましたので、

　学校での引き落としはございません。

※表のPTA会費につきましては、２口の金額です。（１口2,400円）

　一番上のお子様の口座より引き落としさせて頂きます。

　　 振替不能の場合は、学校からお知らせいたします。

     集金時の事故を避けるため、学校の指定口座への振込みにより納入を

     お願いいたします。

修学旅行積立金 11,000 12,000 23,000

予備日

予備日

5,470

5,470

6,840

PTA会費

12,000

予備日

予備日

予備日

予備日

10,000

10,000

4,800

4,800

4,800

4,800

4,800

4,800

7,000

10,500

17,840

14,002

14,002

4,800

4,800

4,800

4,800

4,800

5,180

5,180

4,850

4,850

4,800

計 45,140

学校徴収金 10,850

7,000

6,000

6,000

7,000

7,000

7,000

４月 ６月 ９月

計

６年

学校徴収金

12,180

PTA会費 4,800

4,800

計 28,802

計 16,980

4,800

３年

学校徴収金

５年

学校徴収金 17,340

PTA会費

10,500

計 17,270

４年

学校徴収金 12,470

15,650

年間集金額
費目＼振替日

３．学校徴収金・ＰＴＡ会費の集金額・集金時期について

＜学校徴収金　月別集金額一覧＞

学　年
振替月

4,800

計 16,690

学校徴収金 11,8904,890

4,890

２月

4月20日（木） 6月12日（月） 9月20日（水） 2月13日（火）

7,000

4,800

４．その他

24,002

PTA会費

１年 PTA会費

２年 PTA会費 4,800


